Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  FALTA  DE  SINALIZAÇÃO  DE  SOLO  E
AÉREA NA RUA DOUTOR TEIXEIRA.

Destinatários:  Cristina  Maria  Kalil  Arantes  -  Prefeita  Municipal  da  Estância  Turística  de
Ibitinga  e Cláudio  Alcalá  Moreira  – Secretário  Municipal  de Segurança  Pública,  Trânsito  e
Tecnologia.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) É de conhecimento da Senhora Prefeita e do Secretário Municipal de Segurança
Pública, Trânsito e Tecnologia, que no trecho da Rua Doutor Teixeira, entre os números
52 e 110,  e 156 e 190,  não existem quaisquer sinalizações de trânsito tanto de solo
quanto área, como também placa de Proibido Estacionar?

2) Quando a sinalização será providenciada?

JUSTIFICATIVA:  Moradores  reclamaram  a  este  signatário  que  alguns  veículos  estão
estacionando  no local,  por  não  haver  sinalização  que  indica  a  proibição,  causando  dessa
forma, transtornos e proporcionando riscos de acidentes.
Sendo  assim,  para  maior  segurança  de  todos,  a  sinalização  de  trânsito  necessita  ser
providenciada em caráter de urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de fevereiro de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

		2022-02-07T17:51:20+0000

		2022-02-07T20:06:54+0000